içlerinde ze'amet ve tîmâr vardır. Sefer-i hümayûn vâki' oldukça, zu'amâ ve erbâb-ı tîmarı alay-beğleri ile kendüleri ma'an sâir sancak-beğleri gibi kangı eyâlete tâbi'iler ise, beğlerbeğleriyle ma'an konub ve göçüb, sefer hizmetin edâ edegelmişlerdir.

³ Meselâ 1630-1631 (H. 1040) tarihli İdarî Taksimat Defteri'nde Van Eyaleti'ne bağlı sancaklar verilirken hükümet ve yurtluk-ocaklık sancaklar; ...*Hükümet-i Bitlis (ocaklık), Hükümet-i Hakkâri (ocaklık), Livâ-i Müküs (ocaklık), Livâ-i Şitak (ocaklık)*... şeklinde kaydedilmişlerdir. Bkz. BA., *Kâmil Kepeci (Divân-ı Hümayûn Ruus B) Nr.: 266, s.

²⁴ Hakkâri beyi Zeynel Bey'e *nâme-i hümayûn* yazılması hakkında 6 Mart 1583 (11 Safer 991) tarihli hüküm: BA., *Mühimme* 44, s. 154, hüküm nr.:304.

²⁵ Van beylerbeyine gönderilen 1565 (972) tarihli hüküm: BA.,*Mühimme* 6, s. 544, hüküm nr.: 1178.

²⁶ BA., *Mühimme* 59, s. 14, hüküm nr.: 44.

-İran harpleri sırasında Hakkâri hâkimi Zeynel, Mahmûdî Hasan ve Şahkulu Oğullarından Gazi ve Koçi arasındaki anlaşmazlığın muharebe esnasında kabul edilemeyecek bir durum olduğu belirtilerek,